
 

Valge 4 / 11413 Tallinn / 620 1200 / info@transpordiamet.ee / www.transpordiamet.ee 

Registrikood 70001490  

 

  

Liina Roosimägi 

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 

Amet 

info@ttja.ee 

 

 

 

Teie  20.02.2026   nr 16-7/25-13892-00  

 

Meie  23.03.2026  nr 7.2-4/26/3039-2 

 

 

Hiiumaa-mandri vahelise kiudoptilise 

sidekaabli hoonestusloa taotlusele arvamuse 

andmine 

 

Austatud Liina Roosimägi 

 

 

Esitasite arvamuse avaldamiseks Global Connect AB Hiiumaa-mandri vahelise kiudoptilise 

sidekaabli hoonestusloa taotluse. Tutvusime hoonestusloa taotlusega ning esitame järgmise 

seisukoha. 

 

Vastavalt ehitusseadustiku alusel kehtestatud määrusele „Ehitise kaitsevööndi ulatus, 

kaitsevööndis tegutsemise kord ja kaitsevööndi tähistusele esitatavad nõuded“ on sideehitise 

kaitsevööndi ulatuseks merel 0,25 meremiili (463 m). Hiiumaa ja mandri vahelise kaabli ala 

kulgeb Rohuküla-Heltermaa parvlaevatee kõrval, jäädes Rukki kanalist kohati ainult mõnekümne 

meetri kaugusele. Hoonestusloa ala Hiiumaa poolne ots läbib aga Heltermaa sadama 

akvatooriumit. 

 

Vastavalt ehitusseadustiku  § 78 „Sideehitise kaitsevöönd“ lõikele 3 on vees paiknevas sideehitise 

kaitsevööndis keelatud mh teha süvendustöid ning paigaldada veesõidukite liiklustähiseid ja 

poisid. Laevateel on aga vaja regulaarselt poisid paigaldada ning aeg-ajalt süvendustöid teha. 

Lisaks on Transpordiametis kaalumisel võimalus Rukki kanalit parvlaevade liikumisvõimaluste 

parandamiseks täiendavalt laiendada ja süvendada. Sidekaabliga kaasnevad piirangud takistaksid 

oluliselt laevatee haldamist ja arendamist. 

 

Kuigi kaabel on planeeritud Rukki kanalist läänes laevateest kaugemale, liiklevad seal piirkonnas 

parvlaevad üksteisest möödumiseks kohati ka kaardil olevast laevatee teljest märgatavalt eemal, 

ulatudes ka taotletavale hoonestusloa alale. Tiheda laevaliikluse korral ei ole välistatud vajadus 

mõnikord hädaolukorras ankur vette lasta, mis võib olla kavandatavas kohas kaablile ohuks. 

 

Kaabli kavandamine sadama akvatooriumisse ja selle lähistele piirab sadama võimalusi 

akvatooriumit süvendada, samuti tekib siingi probleem keeluga paigaldada kaitsevööndisse poisid. 

 

Eeltoodust tulenevalt ei toeta Transpordiamet hoonestusloa algatamist kaabli paigaldamiseks 

taotletud asukohta. Palume kavandada kaabel Rohuküla-Heltermaa laevateest ja Heltermaa 
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sadama akvatooriumist vähemalt 0,25 meremiili kaugusele.  

 

Vajadusel oleme nõus kaasa mõtlema alternatiivsete asukohtade asjus. 

 

 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kert Süsmalainen 

juhataja 

laevateede ja sadamate osakond 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pärtel Keskküla 

5243837, Partel.Keskkyla@transpordiamet.ee 


